Non magnificentiam, iuxta priscos rhetores:  
 Etsi exactè ostendunt quod dico, idcæ.  
 Septem enim cum sint, in ipsis quatuor uniuntur,  
 Claritas, magnitudo, pulchritudo, celeritas,  
 Et mos, atq; ueritas, cum hac et uerhemetia,  
 Virtutes quatuor formane orationis.  
 Claritatem enim, perspicuitas, magnificentiam autem;  
 Ipsa significat magnitudo, celeritas, breuitatem.  
 Mos, et ueritas, probabile autem rursus.

Ecce orationis uirtutes quatuor dixi  
 Fieri, ut ostendi, per ideas quinq;  
 Pulchritudo autem idea, cum uerhemetia simul,  
 Nihil aliud significare, quam uirtutes orationis,  
 Claritatem, magnitatem, breuitatem, probabilitatemq;  
 Quoniamque pulchritudinem habere debet, uerhemetiamq; ora  
 Hoc est Calliepiam, rhetorica elocutione: (tunis.  
 Et cum ipsa uerhemetiam, sive distributionem,  
 Ut omnia dicantur ingeniosè, nihil aut temere et casu.

Vsus autem, atq; sententia, octo in capitibus  
 His confirmantur, quarum audi nomina.  
 Primum encomiastico, paraphrasticō,  
 Et modo qui ex causa, atq; ex contrario,  
 Collatione deinde, atq; exemplo autem,  
 Et testimonio antiquorum, breuiq; epilogο,  
 Testimonium antiquorum antiquius affer,  
 Eo qui usum dixit, sive quidem et sententiam:  
 Vel hoc quidem iunctore, te autem longè antiquiore.  
 Sive testimonium antiquorum quidē afferre non potes,  
 Vt et ea que est secundum paralepsim figura vocata.  
 De usu quidem tibi hæc, et de sententia dixi.

Refutationis, confirmationisq; capita octo.  
 Refutationis, calumnia eius qui dixit persone,  
 Expositioq; negocij quod confutat,  
 Obscurum, incredibile, impossibile cum his,  
 Ipsum inconsequens, indecorum similiter,  
 Et postremo mutile. At uero confirmationis  
 Ex contrario eadem capita sunt:  
 Laus quidem eius qui dixit, atq; expositio rerum,  
 Clarum simul atq; probabile, et possibile cum his,  
 Consequens, decorum, simulq; cum utili.

Et cur dilato clara, insumoq; meas chartas?  
 Opportuna dicenda mihi nunc, expedita oratione.  
 Liber, quemadmodum diximus, sophistarū rhetorum  
 Quinq; libri cum sint, in quinq; diuiditur,  
 Inq; progymnasmata, status, invenientes,  
 Ideas, in methodum uerhemetiae cum his.

Præexcitamentorum quidem liber docet hæc,  
 Quod fuit præexcitamenta quatuor et decem,  
 Et quomodo horum quodq; artificiose scribere oportet.  
 Status autem docent tres atq; decem status:  
 Coniecturam autem primum, definitionem secundum,  
 Tertium uero negocialm, assumptionem aut quartum:  
 Antistasm, recriminationem, translationem, ueniam,  
 Scriptum atq; sententiam, et syllogismum uero,  
 Antimonias, deinde uero et ambiguitatem.